terminas de rebus et de vocib⁹. sed hoc non est nisi per hitudinem ad intentiones sedas ut dicitur est. unde in libro p̄dicamētoꝝ determinas de sua et q̄zitate inq̄zū sunt ḡna ḡnialissima. et de tētē sib⁹ eis inq̄zū sunt ḡna vel sp̄es. et ita p̄ hitudinem ad intentiones sedas. Sicut in lib. porphyrī p̄dicamētoꝝ et p̄hermenias determinas de vocib⁹ p̄ hitudinem ad intentiones sedas. **T**Sciendū tū q̄ in libro porphyrī determinas de vocib⁹ cōib⁹ solis cōceptib⁹ ponendo q̄ v̄lia non h̄it esse ex aiam. et in libro p̄dicamētoꝝ determinas de vocib⁹ cōib⁹ reb⁹ solis. ut de sua et q̄zitate tē. et in lib. p̄hermenias determinas de vocib⁹ cōibus solis vocib⁹ ut de noia et v̄bo enūciatōe et oīone. Unde fīm Boetii q̄dā s̄t noia rex distinguēdo rē contra vocē. et q̄dā s̄t noia vocū. Noia rex fīm Boetii s̄t noia p̄me ipositiōis. et noia vocū sunt noia scēde ipositiōis. Namē p̄me ipositiōis diui dīt in nomē p̄me itentōis et nomē scēde itentōis. Namē p̄me itentōis ē cōe reb⁹. namē scēde iten tōis est cōe p̄ceptib⁹. **T**his visis videndū est ad qd sit logica v̄til. Et est sciendū q̄ vtilitas lo gice est facultas seu p̄tās discernēdi artificialis v̄ez a falso i singulis scientijs. Nā i singulis sci entijs distinguis v̄ez a falso p̄ discursum fēm a premissis nos ad p̄clusiones sequētes ex illis. et talē discursum docet logica. et iō p̄ logicā distin guis artificialis v̄ez a falso i oī scia. nec p̄t aliq̄ scia artificialis h̄ri sine logica. Si autē dī q̄ ille q̄ p̄mo iuenit logicā acquisuit hāc scia sine logica. et p̄ oīs p̄t scia acq̄ri s̄i logica. Unde p̄t sic argui. p̄mus iueniēs logicā. aut h̄it logicā aut nō. si sic. se q̄ logica fuit aī logicā qd v̄ icon ueniēs. si non h̄it logicā. se q̄t scia p̄t acq̄ri sine logica. **T**Sciendū q̄ logica p̄t h̄ri duplī cit. s. visualis vel artificialis. v̄tes enī syllogismo nesciēs se syllogizare h̄z logicā visualē s̄i nō h̄z artificialē. q̄t nescit se syllogizare nec h̄re logicā et illo mō syllogizāt idiote. et legiste h̄z p̄lm. Sed v̄tes syllogismo sciens se syllogizare h̄z logicā artificialē. q̄t nouit nām syllogismoꝝ. dico q̄ p̄m iueniēs logicā h̄it logicā visualē aīq̄s fue rit logicā artificialis. nā p̄m iueniēs logicam v̄ebat syllogismo i acgrēdo artē logice. sed nesci ut se syllogizare. et ita h̄it logicā visualē tm̄. vñ p̄cedo q̄ logica visualis fuit aī logicā artificialē Adhuc est dubiū q̄t nos videm⁹ aliquos addi scētes p̄biām nālem et alias scias q̄ tū non h̄it logicā. ut p̄z de mult⁹ studentib⁹ p̄ totā vitā suā in scientijs speculatiis q̄ sciunt facē oēs demon stratiōes traditas i li. physicoꝝ v̄li metaphysi ca. vel in alijs scientijs q̄ tū i grāt logicā. ergo alie scie p̄t h̄ri sine logica. **T**hicēdū q̄ nulla scia p̄t h̄ri artificialis absq̄ logica. q̄t q̄cunq̄ scit artificialis aliquā p̄clusionē scit se scire illā. et p̄ p̄ns seit se h̄re demonstrationē ad illā sciaꝝ

q̄ nullus p̄t sine logica scire se h̄re aliquā de monstratiōe. q̄t sine logica non p̄t scire v̄trū argumētū sit demōstratiō aut sophisticus. vel v̄trū p̄clusio de necessitate se q̄t ex p̄missis vel nō dico q̄t studētes in ph̄ia nāli q̄z quis sciant re citare singula v̄ba Aristotelis et singulas p̄clusi ones inducē ex p̄missis. si non h̄it logica nō habet sciam nālem artificialis. q̄t nesciūt v̄trū de monstratiōes Aristotelis p̄cludāt aut nō. Si v̄o queris quē hitū q̄t acgrēt tales p̄ studiū i ph̄ia nāli vel in geometria vel in alia scia quacunq̄. dico q̄t sciam p̄p̄yssime acceptā nō acgrēt sed magis acgrēt hitū opinatiō. nec h̄ent nisi credulitatē de p̄clusionib⁹ demōstrat̄. q̄t soluz credūt discursum a p̄missis ad p̄clusionē ēē bonuz argumētū. sed non sciūt h̄mōi discursum ēē bo nū. et iō dico q̄t nō acgrēt nisi opinionē. **T**uis p̄missis circa logicā i cōi descedēdo ad sciaꝝ traditā i li. porphyrī. i q̄t vidēda s̄t tria. P̄rio qd est subm i lib. porphyrī. Scēdo vidēda est sufficiētia v̄lium de qb⁹ tractat̄ i li. isto. Tēt̄ mouenda et soluēda s̄t q̄dā dubia. **T**Primo q̄t dico q̄t subm. s. ostentiū seu adequatū in tota scia tradita i lib. porphyrī est v̄le. accipiendo v̄le vt h̄z suppositionē simplicē. nā h̄t cōe v̄le cōtinet in se oīa subiecta p̄ticularia de qb⁹ in hoc lib. predicanſ passiones et p̄petates. subiecta in p̄ticularia sunt multa. q̄t in aliq̄ pte huīs libri demonstrat̄ vna passio de ḡne. et in alia pte de monstrat̄ alia p̄petas de sp̄e. et ita alicuius scie p̄ticularis tradite i lib. porphyrī gen⁹ ē subm et alteri scie hic tradite sp̄es est subm. vnde ton⁹ scie tradite i lib. porphyrī sunt mīta p̄ticularia licet tū sit vñ subm adequatū p̄tinens oīa alia subā p̄ticularia. et est h̄t cōe v̄le. Et si dī si v̄le sit hic subm cōe adequatū. et nullū illoꝝ qnq̄ v̄li um est hic subm. ergo est ponendū sextum v̄le. **T**Hicēdū q̄t hec est vera. v̄le est hic subm ac cipiendo v̄le fīm q̄t cōe ad illā qnq̄. de qb⁹ hic determinat̄. et fīm q̄t hic terminus v̄le habet suppositionē simplicē. Et tūc respondeo ad argumentū et dico q̄t ista p̄sequētia non valet v̄le est hic subm. et nullū istoꝝ qnq̄ est hic subm. q̄t dare sextū v̄le. sicut non se q̄t hō est sp̄es. et nullus hō singularis est sp̄es. ergo alius homo p̄ter hoīem singularē est sp̄es. Et si dī hec est vera. aliq̄s v̄le est hic subm. et nullū istoꝝ qnq̄ est hic subm. ergo est dare sextū v̄le. **T**Hicēdū q̄t v̄le p̄t accipi large et stricte. accipiendo v̄le large sic v̄le est idem qd p̄mune. et sic ē verū q̄t v̄le est p̄mune. et isto modo loquendo dico q̄t aliq̄s v̄le est hic subm. q̄t aliq̄s p̄mune est h̄t s̄b iectū et p̄cedo q̄t ē dare multa v̄niuersalia q̄t qnq̄. q̄t ens et vñū et oē p̄mune ē v̄niuersale sic loquēdo de v̄niuersali large. et sic concedo q̄t est dare sextū v̄niuersale. Si autē v̄niuersale ac

cipiatur stricte. sic solum vniuersale est cōē ad ista qnqz. s. ad genus spēs rē. Et isto mō loquēdo de vniuersali vle est hic subm. r tñ ista ē falsa. aliqd vniuersale est hic subiectū. qr nec gen⁹ nec spēs est hic subiectū adequatū seu cōtentū hec tñ est vera. vle est hic subiectus fm q̄ li vle bz suppositionē simplicē. C Circa sufficientiā vlium est sciēdū q̄ sufficiēta vlium pōt sic h̄ri qr om̄e vniuersale aut predicat i qd aut in qle. si in qd. aut dicit totā qdditatē individuali intellegendo per qdditatem pdicatum eēntiale. aut partē. si dicat totā qdditatē. tunc est spēs spālis sima. si aut̄ dicat ptem qdditas sic ē genus. Si v̄o predicat in quale. aut predicat in quale eēntiale. aut in quale accēntiale. si predicat in quale eēntiale. sic est d̄ria. si in quale accēntiale. aut ḡ predicat cōvertibiliter. r sic est p̄pum. aut non cōvertibilis r sic est accēns. Sed dubitat. quia non videt q̄ spēs spālissima dicat totā qdditatem individuali. qr qdditas individuali est materia r forma individualis. sed spēs spālissima non dicit formā individualē nec mā. ergo spēs spe cialissima non dicit totā qdditatem individuali. C Dicendū q̄ p qdditatem possumus duo intelligere. s. vel formā declarantē qdditatem vel formā p̄ficiētē mām. Et si dicat q̄ quodlibz predicatū eēntiale est forma declarans qdditatem sui individuali. Dico ḡ q̄ intelligendo p qd ditatem predicatū eēntiale sic spēs spālissima dicit totā qdditatem individuali sui. qr spēs ē vnuž predicatū eēntiale respectu individuali includēs oia alia pdicata eēntialia. r ita d̄z itelligi d̄m Boetij. s. q̄ spēs dicit totū esse individuali. i. species spālissima includit oia pdicata q̄ eēntialr pdicant de individuali. r ita spēs spālissima dicit totā qdditatem individuali. sed genus non dicit totam qdditatem individuali. qr non includit oia pdicata que eēntialiter pdicat de individuali. Si v̄o qdditas accipit p forma p̄ficiētē mām sic spēs non dicit totam qdditatem individuali. C His visis circa predicta sunt quedā dubia. qr p̄mo videt q̄ nō sint nisi quattuor vlia quia per p̄hm p̄topicoz tñ quattuor sūt pdicata. s. genus. diffinitio. p̄puz. r accēns. sed vniuersale seu pdicabile r predicatū idē sunt. ergo nō s̄t nisi quattuor vlia. C Item genus r accēns non videntē eē vniuersalia distincta. ergo nō s̄t qnqz vniuersalia. pbaſ assumptū. nā color est genus qr pdicat de pluribus d̄ritib⁹ spē in eo qd qd puta de albedine r nigredine. r color est accēns ergo idem est genus r accēns. r p̄ns genus et accēns non sunt vlia distincta. C Item spēs nō videt vle distinctū a p̄prio. qr si p̄pum ēēt res distincta a spē. vbi grā. si risibilitas esset res distincta ab hoie tunc ēēt alia spēs ab hoie. r ois spēs bz passionē sibi p̄pam. ergo risibilitas bz